



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		
CNPJ	07.866.938/0001-38		
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000		
Contato	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00027	00091796	DISJUNTOR AJUST 3P 87,5 - 125A 25KA 380V. descrição de polos: 3p; descrição dos polos protegidos: 3.; corrente nominal: 87,5 125a a 40 c ; código de capacidade de interrupção: b; tipo de rede: ca; tensão de operação nominal: 380/415 v ca 50/60 hz para iec 60947-2; categoria de uso: categoria a ; nome da unidade de disparo: tm-d; tecnologia da unidade de disparo: termomagnético; classificação da unidade de disparo: 350/500 a; tipo de proteção: proteção contra curtos-circuitos (magnético); frequência da rede: 50/60 hz; tipo de controle: alavanca articulada; modo de montagem: fixo; suporte de montagem: placa posterior; conexões da parte de cima: frontal; conexão na parte inferior: frontal; tensão de isolamento nominal: 690 v para iec 60947-2; tensão suportável de impulso nominal: 8 kv para iec 60947-2; capacidade de corte nominal em serviço: 25 ka a 380/415 v ca 50/60 hz para iec 60947-2; indicação de posição do contato: sim; altura: 161 mm; largura: 105 mm; profundidade: 86 mm. marcas sugeridas: schneider-electric ou similar em qualidade, apresentar catalogo técnico no pregão no pregão.	DECORLU X	UN	4,00	255,0000	1.020,00
00036	00031	00091797	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA AJUSTÁVEL 70-100A descrição de polos: 3p; descrição dos polos protegidos: 3d; corrente nominal: 70...100 a a 40 °c; código de capacidade de interrupção: b; tipo de rede: ca; tensão de operação nominal: 380/415 v ca 50/60 hz para iec 60947-2; categoria de uso: categoria a; nome da unidade de disparo: tm-d; tecnologia da unidade de disparo: termomagnético; classificação da unidade de disparo: 70....100ª; tipo de proteção: proteção contra curtos-circuitos (magnético); frequência da rede: 50/60 hz; tipo de controle: alavanca articulada; modo de montagem: fixo; suporte de montagem: placa posterior; conexões da parte de cima: frontal; conexão na parte inferior: frontal; tensão de isolamento nominal: 690 v para iec 60947-2; tensão suportável de impulso nominal: 8 kv para iec 60947-2; capacidade de corte nominal em serviço: 25 ka a 380/415 v ca 50/60 hz para iec 60947-2. marcas sugeridas: schneider-electric ou similar em qualidade, apresentar catalogo técnico no pregão.	DECORLU X	UN	4,00	500,0000	2.000,00
00005	00042	00070702	LUMINÁRIA CORPO ABERTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA luminária corpo aberto, soquete de louça e40, potência de 250w, nas medidas: 425 x 278 x 108mm, produzido em corpo de alumínio estampado, pescoço em alumínio fundido, aberta, soquete com regulagem de foco, acompanha terminal de pressão para conexão da fiação 2,5mm². apresentar catálogo técnico no pregão.	IBILUX	UN	1.500,00	84,6600	126.990,00
00011	00052	00097666	RELE FOTO CONTROLADOR ELETRICO MAGNETICO - TIPO LN - NF LIGA A NOITE relê foto controlador elétrico magnético com grau de proteção mínimo ip55, potência mínima de 1.000 watts (carga resistiva) e mínimo de 1.800 va para tensão de 220 volts (carga indutiva), modo de operação ln (nf) liga a noite,	EXATRON	UN	5.000,00	13,5000	67.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

<i>Vencedor</i>	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
<i>CNPJ</i>	07.866.938/0001-38
<i>Endereço</i>	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000
<i>Contato</i>	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br

corpo produzido em polipropileno, estabilizado contra raios ultra violeta, pinos de contato produzidos em latão estanhado, frequência de 50/60hz, corrente máxima de 10a, faixa de operação de 5 a 20 lux para ligar e máximo de 40 lux para desligar, conforme abnt nbr 5123/2016 (relé foto controlador intercambiável e tomada para iluminação - especificação e ensaios), temperatura de trabalho entre -5°c e 50°c, consumo máximo de 0,8w, peso aproximado 0,168kg, sem base com garantia mínima de 2 anos. marca sugerida: ilumatic modelo rm-74/n ou similar em qualidade apresentar catálogo e abnt nbr 5123:2016 em nome da marca ofertada, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e seus subitens.

Total do Fornecedor: 197.510,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo Nº 000184/2025

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP		
CNPJ	71.376.784/0001-03		
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00030	00091798	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA AJUSTÁVEL 175-250A. descrição de polos: 3p; descrição dos polos protegidos: 3d; corrente nominal: 175/250a a 40 c; código de capacidade de interrupção: f; tipo de rede: ca; tensão de operação nominal: 380/415 v ca 50/60 hz para iec 60947-2; .categoria de uso: categoria a; nome da unidade de disparo: tm-d; tecnologia da unidade de disparo: termomagnético; classificação da unidade de disparo: 175/250 a; tipo de proteção: proteção contra curtos-circuitos (magnético); frequência da rede: 50/60 hz; tipo de controle: alavanca articulada; modo de montagem: fixo; suporte de montagem: placa posterior; conexões da parte de cima: frontal; conexão na parte inferior: frontal; tensão de isolamento nominal: 690 v para iec 60947-2; tensão suportável de impulso nominal: 8 kv para iec 60947-2; capacidade de corte nominal em serviço: 36 ka a 380/415 v ca 50/60 hz para iec 60947-2; indicação de posição do contato: sim; altura: 161 mm; largura: 105 mm; profundidade: 86 mm. marcas sugeridas: schneider-electric ou similar em qualidade, apresentar catalogo técnico no pregão.	SCHNEIDER ER	UN	4,00	1.962,5000	7.850,00
00047	00047	00001156	QUADRO P DISJUNTORES C BARRAMENTO TRIFÁSICO P 24 DISJUNTORES quadro de distribuição de embutir na cor branco, fabricado em pvc - 18/24 disjuntores, com barramento trifásico para 24 disjuntores. apresentar catálogo técnico no pregão.	forceline	UN	10,00	140,0000	1.400,00

Total do Fornecedor: 9.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00004	00068807	ABRACADEIRA TIPO D 3/4 COM CUNHA abracadeira tipo d 3/4 com cunha. apresentar catálogo técnico no pregão.	AIEDEM	UN	200,00	0,7900	158,00
00078	00008	00099595	CABO DE 16MM ALTA ISOLAÇÃO 1KV rolo com 100m cabo de 16mm alta isolamento 1kva. apresentar catálogo técnico no pregão.	CONDUS CAMP	UN	20,00	1.085,0000	21.700,00
00025	00013	00001072	CAIXA DE LUZ 2X4 caixa de luz fabricada em pvc anti-chama 2x4 - dimensões: 70mm de largura, 108,5mm de comprimento e 47,5mm de profundidade - com entradas de 25mm e 32mm. marca sugerida: tigre, fortlev ou similar em qualidade. apresentar catálogo técnico no pregão.	BRASCOM	UN	200,00	0,5400	108,00
00027	00015	00068466	CAIXA DE PVC OCTOGONAL 4" X 4" PARA LAJE caixa de pvc octogonal com fundo móvel com suporte para lajota, bitola 4 x 4 . marca sugerida: tigre, fortlev ou similar em qualidade. apresentar catálogo técnico no pregão.	BRASCOM	UN	15,00	1,6000	24,00
00065	00021	00001089	CONJ TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL C PLACA 4 X 2 conjunto tomada simples universal de embutir 4 x 2, cor branco. marca sugerida: fame, alumbra ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.	RADIAL	UN	100,00	3,4700	347,00
00029	00022	00075043	CONJ INTERRUPTOR 1 TECLA COM PLACA PARA CONDULETE DE 3/4" conjunto interruptor 1 tecla, com placa para condutele pvc de 3/4 cor cinza. apresentar catálogo técnico no pregão.	RADIAL	UN	15,00	5,4500	81,75
00030	00023	00075041	CONJ TOMADA 2P + T COM PLACA PARA CONDULETE DE 3/4" conjunto tomada 2p + t 10a, com placa para condutele pvc de 3/4 cor cinza. apresentar catálogo técnico no pregão.	RADIAL	UN	15,00	6,1000	91,50
00074	00025	00014681	CONTATOR 18 AMPÉRES 1 NA 3 PÓLOS contator 18 ampéres - especificações: contato auxiliar: 1na; contatos principais (força): 3na; tensão da bobina: 220v 60 hz; número de polos: 3; fusível máximo gl / gg (a): 35 - dimensões: largura (mm): 45; altura (mm): 81; profundidade bobina ca / cc (mm): 87 / 115. apresentar catálogo técnico no pregão.	Az135	UN	10,00	44,9000	449,00
00037	00034	00075029	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 3/4" - CINZA eletroduto rígido em pvc 3/4, sem rosca, barra com 3 metros, cor cinza. marca sugerida: tigre ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão	MASTER	UN	30,00	11,6000	348,00
00067	00038	00075048	LÂMPADA LED BULBO 15W BASE E27 lâmpada led bulbo 15w, bivolt, luz branca, temperatura de cor 6500k, irc 80, ip 20, soquete e27, durabilidade mínima de 30000h, 1200/1400 lumens. marca sugerida: elgin, kian ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.	OUROLUX	UN	250,00	3,4900	872,50
00068	00039	00075047	LÂMPADA LED BULBO 9W BASE E27 lâmpada led bulbo 9w, bivolt, luz branca, temperatura de cor 6500k, irc 80, ip 20, soquete e27, durabilidade mínima de 20000h, 700/1000 lumens. marca sugerida: elgin, kian ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.	OUROLUX	UN	100,00	2,4000	240,00
00071	00040	00064888	LÂMPADA LED TUBULAR 19WATTS T8 lâmpada led tubular 19watts de potência, voltagem de entrada 100~240, lúmens iniciais (lm) 1500, base g13, lente	OUROLUX	UN	500,00	7,7900	3.895,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

difusa, vida útil de aproximadamente 35.000 horas, temperatura da cor 4.000k, fator de potência > 0,9 e índice de reprodução de cor >80. apresentar catálogo técnico no pregão.

LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 100W - ROSCA E40

lâmpada vapor de sódio 100 watts x 220 volts, formato tubular com base e-40, fluxo luminoso mínimo de 10.000lm, rendimento de 105lm/w, temperatura de cor de 2000k, irc 20-25, vida útil média de 32.000 hrs, dimensões aproximadas: comprimento de 211mm, largura 46mm. marca sugerida: sylvania, phillips ou de melhor qualidade - apresentar catálogo técnico no pregão.

00006 00041 00065537 OUROLUX UN 2.000,00 19,4200 38.840,00

LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 1200 LÚMENS - 2 FARÓIS

luminaria de emergência led 1200 lumens, com 2 farois, tipo de bateria 6v/4ah, cor branco frio, autonomia 3 horas, área de abrangência 250m², proteção ip20, bivolt automático (110v - 220v), dimensões aproximadas: 195 x 227 x 56,4 mm. apresentar catálogo técnico no pregão.

00038 00043 00081373 OUROLUX UN 15,00 81,0000 1.215,00

SISTEMA X - 1 INTERRUPTOR SIMPLES

sistema x - interruptor de 1 tecla simples com placa 10a-250v - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00049 00054 00001162 RADIAL UN 250,00 6,9500 1.737,50

SISTEMA X - 2 INTERRUPTORES E 1 TOMADA SIMPLES

sistema x - 2 interruptores paralelo + 1 tomada 2p+t 10a - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00050 00054 00001163 RADIAL UN 250,00 14,2500 3.562,50

SISTEMA X - 2 TOMADAS UNIVERSAIS

sistema x - 2 tomadas 2p+t 10a - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00051 00054 00001164 RADIAL UN 250,00 8,0000 2.000,00

SISTEMA X - LUVA DE EMENDA SIMPLES

sistema x - luva de emenda simples - 20x10mm. apresentar catálogo técnico no pregão.

00056 00054 00001206 RADIAL UN 30,00 1,5000 45,00

SISTEMA X - PLACA FURO 15 MM

sistema x - placa com furo 15mm, cor branco - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00057 00054 00001208 RADIAL UN 20,00 15,0000 300,00

SISTEMA X - TÊ SIMPLES

sistema x - tê simples, cor branco - para canaleta 20 x 10mm. apresentar catálogo técnico no pregão.

00058 00054 00001209 RADIAL UN 30,00 2,5000 75,00

SISTEMA X - TOMADA COMPUTADOR 2PT

sistema x - tomada computador 2p+t, cor branco - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00059 00054 00001210 RADIAL UN 30,00 24,0000 720,00

SISTEMA X - TOMADA TELEFONE CRJ 11

sistema x - tomada telefone crj11, cor branco - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00060 00054 00001211 RADIAL UN 30,00 12,8000 384,00

SISTEMA X - TOMADA UNIVERSAL

sistema x - tomada universal, cor branco - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00061 00054 00001212 RADIAL UN 150,00 7,0000 1.050,00

SISTEMA X -1 INTERRUPTOR E 1 TOMADA SIMPLES

sistema x - 1 interruptor simples com 1 tomada universal - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.

00062 00054 00001213 RADIAL UN 50,00 15,0000 750,00

SISTEMA X - CANALETA DE PVC 20X10X2000MM

sistema x - canaletas em pvc de 20 x 10 x 2000mm, sem

00053 00054 00068501 RADIAL UN 50,00 8,0000 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

<i>Vencedor</i>	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
<i>CNPJ</i>	26.515.649/0001-39
<i>Endereço</i>	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

divisão, com fita adesiva, cor branco. apresentar catálogo técnico no pregão.

00054	00054	00075028	SISTEMA X - CANALETA DE PVC 50 X 20 X 2000MM 3 VIAS sistema x - canaleta de pvc 50 x 20 x 2000mm, com tampa e divisória de 3 vias, com dupla face. apresentar catálogo técnico no pregão.	RADIAL	UN	40,00	22,0000	880,00
00052	00054	00075052	SISTEMA X - CAIXA 4 X 2 PARA CANALETA sistema x - caixa 4 x 2, dimensões 115 x 72 x 41, para canaletas de 20mm, 40mm e 50mm. marca sugerida: fame, alumbra ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.	RADIAL	UN	50,00	6,0000	300,00
00055	00054	00075060	SISTEMA X - COTOVELO 90° SIMPLES sistema x - cotovelo 90° simples - 20x10mm. apresentar catálogo técnico no pregão.	RADIAL	UN	30,00	1,5000	45,00
00063	00054	00075062	SISTEMA X PLACA CEGA sistema x - placa cega na cor branco - com caixinha. apresentar catálogo técnico no pregão.	RADIAL	UN	30,00	5,0000	150,00
00070	00069	00091800	TOMADA EMBUTIR SIMPLES conjunto de tomada simples com espelho de 20a 250v (vertical); cor branca; 2p+t 20ª. marca sugerida: tramontina, force line, fame ou marcas similares. apresentar catálogo técnico no pregão.	RADIAL	UN	40,00	5,2600	210,40

Total do Fornecedor: 80.979,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

Vencedor	GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ	03.655.579/0001-19
Endereço	ESTRADA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000
Contato	1145984703 depositoguara@hotmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00007	00099508	BOMBA PARA POÇO ARTESIANO 2cv para 170metros monofásica 220v modelo: linha de 2cv mono220 capacitor interno 2fios tensão: mono220v frequência: 60 hz diâmetro: 4" pressão máxima: 170 mca vazão máxima: 4,3m³/h potência: 2 hp diâmetro recalque: 1.1/4 pol número de estágios: 17 marca sugerida: vonder, ebara, leão ou superior em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	VONDER	UN	10,00	1.170,0000	11.700,00

Total do Fornecedor: 11.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

<i>Vencedor</i>	AVENIDA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
<i>CNPJ</i>	18.852.553/0001-38
<i>Endereço</i>	ESTRADA VEREADOR JOSE FERREIRA, 205 - DO MORRO GRANDE - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
<i>Contato</i>	3534351250 avenidamateletricos@hotmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00037	00001131	KIT PADRÃO BIFÁSICO P POSTE COMPLETO - PADRÃO EEB SEM POSTE kit padrão bifásico para poste duplo t, padrão energisa, com caixa de medição em policarbonato com proteção u.v. - com cabo de 10mm. apresentar catálogo técnico no pregão.	BIFASICO B2	UN	30,00	967,6600	29.029,80

Total do Fornecedor: 29.029,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

Vencedor	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ	86.573.904/0001-21		
Endereço	- RUA NOVO HORIZONTE, 500 - ESPLANADA - ARCOS - MG - CEP: 35588000		
Contato	3733513043 esteioarcos@yahoo.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00012	00085683	<p>CABO PP 2 X 2,5MM cabo flexível pp 2 x 2,5 mm² com tensão nominal de 500v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento classe 05- isolamento de termoplástico à base de pvc - dimensões aproximadas: seção nominal 2x2,5mm², diâmetro nominal do condutor 2,4mm, espessura de isolamento 0,8mm, espessura da capa 1,2mm, diâmetro externo 10,7 mm, peso mínimo do rolo de 20,6 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinílica para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron ou de melhor qualidade - apresentar catálogo técnico no pregão. apresentar também o certificado de conformidade do inmetro, e comprovar que o produto está dentro das normas exigidas.</p>	TM3	RL	30,00	361,3200	10.839,60
00044	00035	00001120	<p>FITA ISOLANTE 19MM fita isolante na cor preta - dimensões: 20 metros de comprimento, largura de 19mm, espessura 0,19mm - baixa voltagem - temperatura de operação de 0 a 105 °c - fabricado em fita vinílica (pvc). marca sugerida: amanco, tigre, pirelli ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.</p>	Soprano	UN	600,00	4,8100	2.886,00

Total do Fornecedor: 13.725,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo Nº 000184/2025

Vencedor	ELÉTRICA EBENEZER EIRELI		
CNPJ	32.677.575/0001-30		
Endereço	- Rua Joaquim Clemente Campos, 175 - SINVAL DE MATTOS - Rochedo de Minas - MG - CEP: 36604000		
Contato	3298334235 edimilsonalvesdeoliveira79@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00028	00068469	DISJUNTOR BOLT-ON, BIPOLAR DLB 20A disjuntor bolt-on bipolar dlb 20a. apresentar catálogo técnico no prego.	Soprano	UN	50,00	21,6000	1.080,00
00034	00029	00075044	DISJUNTOR DIN, CURVA TIPO C, TRIPOLAR DLD 100A disjuntor din, curva tipo c, tripolar dld 100a. apresentar catálogo técnico no prego.	Soprano	UN	35,00	78,1400	2.734,90
00045	00045	00001154	QUADRO P DISJUNTORES C BARRAMENTO BIFÁSICO P 12 DISJUNTORES quadro de distribuição de sobrepor na cor branco, fabricado em pvc - 12/16 disjuntores, com barramento bifásico para 12 disjuntores. apresentar catálogo técnico no prego.	KRONA	UN	10,00	67,0000	670,00
00046	00046	00007819	QUADRO P DISJUNTORES C BARRAMENTO BIFÁSICO P 4 DISJUNTORES quadro de distribuição de embutir na cor branco, fabricado em pvc - 3/4 disjuntores, com barramento bifásico para 4 disjuntores. apresentar catálogo técnico no prego.	KRONA	UN	15,00	43,1300	646,95

Total do Fornecedor: 5.131,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo Nº 000184/2025

Vencedor	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA
CNPJ	56.004.897/0001-86
Endereço	- Rua R 6, 237 - SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP: 74125080
Contato	6239238200 adm.triunfoiluminacao@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00005	00070701	BASE PARA FIXAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO base para fixação e instalação de relé fotoelétrico para uso externo - especificação técnica: corpo construído em popropileno injetado na cor cinza, tratado com estabilizadores de alta resistência a raios ultravioleta; tomada corpo de encaixe conformado em nylon com alto poder isolante e resistência térmica; contatos de carga em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem, e soldagem isotérmica; fixação ao suporte: porca de polipropileno estabilizado com rosca gas 1/2 de ação manual e parafuso; condutores: cabos de ligação em conformidade com as normas abnt, isolado com pvc, com pontas decapadas para facilitar a instalação; suporte de fixação em aço sae-1010/20 com acabamento galvanizado a fogo, permitindo retirada da tomada sem desconectar os cabos de ligação; cabos 1,5mm ² x 500mm x 750v 105°C. apresentar catálogo técnico no pregão.	EXATRON	UN	3.000,00	6,0000	18.000,00
00015	00032	00074975	ELETRODUTO CORRUGADO 1" AMARELO eletroduto corrugado 1, cor amarela, com resistência a carga de até 320n/5cm - rolo com 25 metros. apresentar catálogo técnico no pregão.	ELEMENT AR	RL	60,00	35,0000	2.100,00
00016	00033	00074978	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" AMARELO eletroduto corrugado 3/4, cor amarela, com resistência a carga de até 320n/5cm - rolo com 50 metros. apresentar catálogo técnico no pregão.	ELEMENT AR	RL	100,00	38,7000	3.870,00

Total do Fornecedor: 23.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo Nº 000184/2025

<i>Vencedor</i>	MIRIAM SUZANA MORETTI
<i>CNPJ</i>	45.127.054/0001-50
<i>Endereço</i>	- Rua Fausto Floriano de Toledo, 1519 - Williams Iii - Garça - SP - CEP: 17402320
<i>Contato</i>	14997128788 miriamsuzanamoretti@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00049	00002076	REATOR P LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100WATTS X 220 VOLTS reator para lâmpada vapor de sódio 100 watts, tensão 220 volts, uso externo com ignitor de alto fator de potência (0,95), corrente de rede 0,54a, frequência de 60hz, galvanizado. marca sugerida: phillips, intral ou de melhor qualidade. apresentar catálogo técnico no pregão	REALTOR	UN	2.000,00	63,5000	127.000,00
00072	00051	00075054	REFLETOR DE LED 200W refletor de led 200w, luminosidade 22000/25000 lumens, luz branca, ângulo de luz 120° fator de potência > 0.8, irc > 80, vida útil 50.000h, bivolt 110v/220v, grau de proteção ip66, fabricada em alumínio, cor preto, dimensões aproximadas de 28 cm x 23 cm x 15 cm, aproximadamente 2 kg. apresentar catálogo técnico no pregão.	SUPERLE D	UN	200,00	53,7000	10.740,00

Total do Fornecedor: 137.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo Nº 000184/2025

Vencedor	Ponto das Utilidades Soluções Comerciais Ltda		
CNPJ	54.965.236/0001-91		
Endereço	- Rua do Contorno, 1152 - Rocas Novas - CAETÉ - MG - CEP: 34950000		
Contato	31992859110 viniciusmarques92@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00009	00001061	<p>CABO FLEXÍVEL 1 5 MM cabo flexível 1,5 mm² com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolação de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 1,5 mm², diâmetro nominal do condutor 1,5 mm, espessura de isolação 0,7 mm, diâmetro externo 2,9 mm, peso mínimo do rolo de 1,9 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinilia para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron ou de melhor qualidade - apresentar catálogo técnico no pregão. apresentar também os certificados de conformidade do inmetro, e comprovar que o produto está dentro das normas exigidas.</p>	Fort Fios	RL	30,00	100,0000	3.000,00
00043	00010	00001064	<p>CABO FLEXÍVEL 10 0 MM cabo flexível 10,0 mm² com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolação de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 10,0 mm², diâmetro nominal do condutor 3,9 mm, espessura de isolação 1,0 mm, diâmetro externo 5,9 mm, peso mínimo do rolo de 10,6 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinilia para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron ou de melhor qualidade - apresentar catálogo técnico no pregão. apresentar também o certificado de conformidade do inmetro, e comprovar que o produto está dentro das normas exigidas.</p>	Ampex	RL	50,00	660,0000	33.000,00
00004	00011	00001065	<p>CABO FLEXÍVEL 2 5 MM cabo flexível 2,5 mm² com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolação de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 2,5 mm², diâmetro nominal do condutor 2,0 mm, espessura de isolação 0,8 mm, diâmetro externo 3,6 mm, peso mínimo do rolo de 3,0 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinilia para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron ou de melhor qualidade - apresentar catálogo técnico no pregão. apresentar também os certificados de conformidade do inmetro, e comprovar que o produto está dentro das normas exigidas.</p>	ScreenVisi on	RL	250,00	144,0000	36.000,00

Total do Fornecedor: 72.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo Nº 000184/2025

<i>Vencedor</i>	ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
<i>CNPJ</i>	07.062.925/0001-06
<i>Endereço</i>	- Rua Dezoito, 315 - MILANEZ - CONTAGEM - MG - CEP: 32143190
<i>Contato</i>	3133330333 orgmsl@orgmsl.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00017	00068296	CONECTOR METÁLICO SPLIT BOLT 50MM conector split bolt com parafuso de fixação para cabos, com variação de 2,5mm - 50mm ² . apresentar catálogo técnico no pregão.	PIMMEL	UN	40,00	13,7200	548,80
00048	00048	00075061	QUADRO P DISJUNTORES COM BARRAMENTO BIFÁSICO P 30 DISJUNTORES quadro de distribuição de embutir na cor branco, fabricado em pvc - 27/36 disjuntores, com barramento bifásico para 30 disjuntores. apresentar catálogo técnico no pregão.	ELETROM AR	UN	4,00	183,9000	735,60
00064	00070	00091801	TOMADA SOBREPOR SIMPLES SISTEMA X tensão: 250v; amperagem: 20a; normas: nbr nm 60884-1 e nbr 14136; tomada fixa de sobrepor bipolar 2p + t 10a 250v. marca sugerida: tramontina, force line, fame ou marcas similares. apresentar catálogo técnico no pregão.	MECTRON IC	UN	75,00	7,5300	564,75
00040	00071	00050289	UNIDUT CONICO 3/4 unidut conico 3/4. apresentar catálogo técnico no pregão.	Tramontina	UN	20,00	2,5000	50,00
00041	00072	00075031	UNIDUT RETO 3/4" EM PVC unidut reto 3/4, fabricado em pvc. marca sugerida: tigre ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão	Tramontina	UN	30,00	3,5600	106,80

Total do Fornecedor: 2.005,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

<i>Vencedor</i>	Lucca Distribuidora de Materiais
<i>CNPJ</i>	43.441.918/0001-89
<i>Endereço</i>	- Rua Torres Del Paine, 355 - Residencial Colinas do Aruã - MOGI DAS CRUZES - SP - CEP: 08771222
<i>Contato</i>	11982090127 materiais.lucca@gamil.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00001	00030474	ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE GALVANIZADO A FOGO 180MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU MELHOR Q abraçadeira circular para poste galvanizado a fogo 180mm. apresentar catálogo técnico no pregão.	OLIVO	UN	40,00	28,2200	1.128,80
00009	00002	00030475	ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE GALVANIZADO A FOGO 200MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU MELHOR Q abraçadeira circular para poste galvanizado a fogo 200mm. apresentar catálogo técnico no pregão.	OLIVO	UN	50,00	28,0000	1.400,00
00010	00003	00030476	ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE GALVANIZADO A FOGO 220MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU MELHOR Q abraçadeira circular para poste galvanizado a fogo 220mm. apresentar catálogo técnico no pregão.	OLIVO	UN	50,00	32,9800	1.649,00
00003	00018	00085672	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO DERIVAÇÃO 04-35MM² PRINCIPAL 16-120MM² conector perfurante isolado, derivação 04-35mm², principal 16-120mm² toque 15n/m. apresentar catálogo técnico no pregão.	MCI	PÇ	2.000,00	6,5000	13.000,00
00014	00019	00010075	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO DERIVAÇÃO 1 5 - PRINCIPAL 10-70MM conector perfurante isolado derivação 1,5mm - principal 10-70mm². apresentar catálogo técnico no pregão.	MCI	PÇ	800,00	3,8000	3.040,00

Total do Fornecedor: 20.217,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo Nº 000184/2025

Vencedor	COMERCIAL MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS LTDA		
CNPJ	20.891.953/0001-02		
Endereço	- Avenida Arcebispo Dom Geraldo Fernandes, 2542 - CENTRO - LONDRINA - PR - CEP: 86025800		
Contato	43991771950 guilherme@eletrofm.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00006	00001052	BÓIA ELÉTRICA DE NÍVEL 15 AMP 220V bóia de nível elétrica, corrente máxima dos contatos de 15amp, tensão 220v - dimensões: 154 x 89 x 40mm. apresentar catálogo técnico no pregão.	SOPRANO BIOA	UN	10,00	22,4300	224,30
00026	00014	00001073	CAIXA DE LUZ 4X4 caixa de luz fabricada em pvc anti-chama 4x4 - dimensões: 112mm de largura, 112mm de comprimento e 47,5mm de profundidade - com entradas de 25mm e 32mm. marca sugerida: tigre, fortlev ou similar em qualidade. apresentar catálogo técnico no pregão.	DDGPVC	UN	15,00	0,8100	12,15
00028	00016	00075030	CAIXA PARA CONDULETE 3/4" SEM ROSCA 4 X 2 EM PVC caixa para condulete 3/4, sem rosca, 4 x 2, fabricado em pvc, cor cinza. marca sugerida: tigre ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão	HIDROSS OLPVC	UN	15,00	5,3200	79,80
00077	00020	00010076	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO DERIVAÇÃO 25-120MM PRINCIPAL 25-120MM conector perfurante isolado, derivação 2,5mm, principal 25-120mm². apresentar catálogo técnico no pregão.	MCICPP 003	PÇ	1.000,00	9,5000	9.500,00
00031	00024	00075042	CONJ TOMADA DE TELEFONE COM PLACA PARA CONDULETE DE 3/4" C/ RJ11 conjunto tomada de telefone com rj11, com placa para condulete pvc de 3/4 cor cinza. apresentar catálogo técnico no pregão.	HIDROSS OLPVC	UN	15,00	6,0000	90,00
00032	00026	00075035	CURVA PVC 90° SEM ROSCA 3/4" CINZA curva fabricada em pvc 90°, com encaixe sem rosca, para eletrodutos de 3/4, cor cinza. marca sugerida: tigre ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão	HIDROSS OLPVC	UN	15,00	2,4600	36,90
00066	00036	00075057	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES C ESPELHO interruptor simples de embutir 1 tecla, 10a - 250v, com placa em poliestireno na cor branca. marca sugerida: fame, alumbra ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.	RADIALP OLLAR	UN	45,00	4,0000	180,00
00069	00050	00001159	RECEPTÁCULO DE LOUÇA P LÂMPADA INCANDESCENTE porta lâmpada em porcelana, com terminais protegidos, base e-27, soquete em latão, encaixe de fixação anti giro, 4a - 250v. dimensões: comprimento 10cm, altura 3cm, profundidade 16cm - peso 0,051kg. apresentar catálogo técnico no pregão.	DECORLU XPORCEL ANA	UN	100,00	2,0000	200,00
00039	00053	00075058	ROLDANA PARA FIO MÉDIO isolador roldana em pvc 30x30mm com prego. apresentar catálogo técnico no pregão.	MORUMBI PVC	UN	15,00	0,2000	3,00

Total do Fornecedor: 10.326,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000069/2025 - 21/08/2025 - Processo N° 000184/2025

Vencedor	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA		
CNPJ	37.386.859/0001-90		
Endereço	- Rua Mdv6, 672 - Lot Moinho dos Ventos - GOIANIA - GO - CEP: 74371390		
Contato	62986348242 licitacao@construvitagoias.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00044	00097676	LUMINARIA PUBLICA LED CONSUMO MAXIMO 100 WATTS fluxo luminoso mínimo de 9000 lumens com eficiência luminosa mínima de 140 lm/w + ou - 10 % tensão de entrada de 100 a 300v, fator de proteção mínimo maior que 0,97, índice de reprodução de cor mínimo maior que 70, lentes em vidro/policarbonato, proteção mínimo de impacto mecânico de ik 08, grau de proteção mínimo ip66, temperatura da cor 5000k +/- 500. vida útil do led mínimo 80.000 horas, com dispositivo para proteção contra surtos 10kv/10ka, tomada 7 pinos e garantia mínima de 5 anos. apresentar catálogo e datasheet, certificado de conformidade com a portaria n° 62 de 17 de fevereiro de 2022 do inmetro, laudo ou relatório de ensaio de vibração comprovando que a luminária não sofreu afrouxamento de componente após ter sido submetida a teste de vibração conforme norma ansi c136 eou abnt nbr iec 60598-1:2010, laudo ou relatório de ensaio de carregamento comprovando que a luminária não sofreu danos ou rupturas, após ter sido submetida a um teste de carga de pelo menos 10 vezes o seu peso (incluso driver), por um período de 5 minutos. - marca sugerida: unicoba, sc, sx, benelux ou similar em qualidade	INBRAX	UN	2.000,00	249,7500	499.500,00

Total do Fornecedor: 499.500,00

Total Geral: 1.113.086,30